

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلمو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

## واکنش آیت الله مکارم به مجری ستاد روحانی

آیت الله مکارم شیرازی در بیانیه‌ای در واکنش به اهانت مجری افتتاحیه ستاد انتخاباتی حسن روحانی در ایلام اعلام کرد: در اخبار آمده بود که در یکی از ستادهای انتخاباتی اهانت شدیدی به مقام شامخ حضرت ثامن الحجج (ع) شده و مقام والای امامت توسط یک فرد خبیث به سخریه کشیده شده است. این کار جدا از مسائل انتخاباتی از زشت‌ترین و منفورترین کارهاست و ما شدیداً آن را محکوم می‌کنیم. هر چه سریع‌تر مرتکب آن محاکمه و مجازات شود تا حریم والای امامان ملعبه دست افراد آلوده و جنایتکار نگردد.

سال چهارم / شماره ۴۸۳ / شنبه ۹ اردیبهشت ماه ۱۳۹۶

## دوسر باخت روحانی

مناظره دیروز ۶ نامزد ریاست جمهوری را می‌توان اولین زنگ حساب دولت یازدهم محسوب کرد. در حالی که پیش از آن اینطور اعلام شده بود که محور اولین دور مناظره‌های زنده تلویزیونی اجتماعی-اقتصادی است، چند ساعت مانده به برگزاری اعلام شد محتوا اجتماعی-فرهنگی خواهد بود. این تغییر محتوا در حالی رخ داد که بنا به برخی گزارش‌ها، یک جریان خاص از پرننگ شدن مباحث اقتصادی در مناظره‌ها گریزان بوده و سعی داشته و دارد تا فضا را به سمت و سوی دیگری سوق دهد. اما تغییر عنوان مناظره نیز برای این جریان فایده‌ای نداشت و از همان ابتدای کار مشخص شد، آنچه تکلیف مناظره‌ها و در نهایت نتیجه انتخابات را روشن می‌کند، مسئله اقتصاد و معیشت مردم است و نمی‌توان از آن فرار کرد و یا آن را کمرنگ جلوه داد. دولت که در ۴ سال گذشته یک‌تاز میدان سخنرانی، گزارش و آماردهی بوده است، دیروز برای نخستین بار در برابر منتقدانی جدی قرار گرفت تا ساعاتی سخت و طاقت‌فرسا را برای نامزدهایش رقم بخورد. پس از چهار سال انشاخوانی‌های یک‌طرفه، همین چند ساعت کوتاه کافی بود تا مشخص شود دست دولت در زنگ حساب چقدر خالی است و علت آن همه تهمت و فحاشی به منتقدانی که سعی می‌شد صدایشان در میان انبوه زردنامه‌های زنجیره‌ای و بوق‌های چاپلوسی و تملق‌گویی به گوش کسی نرسد، چه بوده است. خالی بودن کارنامه دولت چنان کار دستش داد که حتی رجزخوانی‌های نامزد پوششی و ضربه‌گیر نیز کاری از پیش نبرد و کم آوردن در برابر پرسش‌ها و سندها، به شکل عصبانیت و اتهام‌زنی بروز کرد. یادآوری وعده‌های بزرگ و بر زمین مانده دولت نیز سرنوشتی جز انکار نداشت.

در میانه مناظره و آنگاه که حسن روحانی پشت تریبون رفت و ۵ دقیقه درباره مشکل ازدواج جوانان سخن گفت، محمدباقر قالیباف با ادبیاتی صریح درباره خلف وعده‌های روحانی گفت. دلیل اصلی پایین آمدن آمار ازدواج، بیکاری است اما دولت در این حوزه دستاوردی نداشته و از وعده ۴ سال قبل روحانی درباره ایجاد شغل گفت. این اظهارات قالیباف با واکنش عصبی روحانی مواجه شد به گونه‌ای که او به میان صحبت‌های قالیباف آمد و نگذاشت قالیباف از زمان خود استفاده کند. همین موضوع باعث طرح مباحث انتقادی صریح طرفین از یکدیگر شد. قالیباف درباره وعده ایجاد ۴ میلیون شغل روحانی در سال ۹۲ پرسید و روحانی در پاسخ، این اظهارات را رد و قالیباف را دروغگو خطاب کرد. این چالش البته با رفتار غیراخلاقی جهانگیری مواجه شد. جهانگیری که به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری وارد مناظره‌ها شده بود در اقدامی عجیب به دفاع از روحانی پرداخت و در اظهارنظری شگفت‌آور دلیل شتاب گرفتن بیکاری در ۴ سال اخیر را «حمله به سفارت عربستان» دانست. اظهارات جهانگیری بلافاصله در شبکه‌های اجتماعی سوژه طنز و تمسخر کاربران قرار گرفت. قالیباف نیز در دور دوم مناظره تصویر سایت حسن روحانی را مقابل دوربین‌ها قرار داد. تصویری که در آن اظهارات روحانی درباره ایجاد ۴ میلیون شغل منتشر شده بود.

در مجموع واکنش کاربران در شبکه‌های اجتماعی حاکی از وضعیت نامساعد حسن روحانی در مناظره بود. حامیان دولت در رسانه‌ها خود عملکرد روحانی در قبال قالیباف را ضعیف دانستند و از آن ابراز نگرانی کردند. آنها در مقابل از عملکرد جهانگیری در مناظره ابراز رضایت کردند. این وضعیت حاکی از باخت مضاعف حسن روحانی هم در مناظره و هم در بازی کاندیدای پوششی است. سیدابراهیم رئیسی دیگر کاندیدای منتقد دولت نیز با بیان انتقادات و راهکارهای دقیق و زیرساختی چهره‌ای متین و وزین از خود به نمایش گذاشت.



## آقای روحانی! این هم آن چیزی که می‌گوئید «نگفتم»!

روحانی در تبلیغات انتخاباتی سال ۹۲ با صراحت و تأکید زیاد می‌گوید (این عبارات عیناً از روی فیلم تبلیغاتی وی پیاده شده است): نکته «بسیار ساده» بگوئیم. ما ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بیکار داریم. اگر در سال ۱۰ میلیون توریست وارد کشور شود، ۱۳/۶ میلیارد درآمد ارزی و ۴ میلیون اشتغال درست می‌شود. یعنی با یک حرکت صحیح در یک مسئله اقتصادی و اجتماعی «ما می‌توانیم» بیکاری را حل کنیم. در مناظره عصر دیروز یعنی چهار سال بعد از ادعای روحانی در سال ۹۲ وقتی قالیباف به روحانی می‌گوید شما چهار سال پیش گفته‌اید من فقط در بخش گردشگری ۴ میلیون شغل ایجاد می‌کنم، روحانی سخن او را قطع می‌کند و می‌گوید: من چنین چیزی نگفتم (!) یک سایت کم اهمیت این خبر را منتشر کرده و یک روزنامه (روزنامه جوان منظور اوست) از روی آن سایت خبری را منتشر کرده است. لحظاتی پس از این سخن روحانی، شبکه‌های اجتماعی یکپارچه فیلم سخنان روحانی را منتشر کردند که او با صراحت و اطمینان و تأکید بر اینکه «سخنی ساده می‌گوئید»، به مردم وعده ایجاد اشتغال میلیونی و حل بیکاری را می‌دهد. این همه در حالی است که روحانی تأکید کرده است «فقط در گردشگری» ۴ میلیون شغل ایجاد می‌کند، با اینکه در طول چهار سال گذشته، دولت یازدهم نتوانست این مقدار شغل ادعایی را حتی در همه بخش‌ها ایجاد کند.

### خبرگزاری تسنیم | ورود ۲۰ میلیون گردشگر و عدم تحقق وعده ۴ میلیون شغل

در حالی روحانی عدم ورود ۱۰ میلیون گردشگر را دلیل محقق نشدن ایجاد ۴ میلیون شغل دانست که چند روز گذشته معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی از ورود ۱۹ میلیون و ۹۰۰ هزار گردشگر خارجی طی سال‌های ۹۲ تا ۹۵ خبر داد. عصر روز گذشته حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهوری در بخشی از سخنان خود در برنامه مناظره تلویزیونی کاندیداهای دوازدهمین دوره ریاست جمهوری گفت: «یک سایت گمنامی حرفی می‌زند بعد یک سایت معروفی نقل و روزنامه نقل؛ شما می‌خواهی از آن روزنامه نقل کنی؟ من هیچ‌وقت قول ۴ میلیون شغل ندادم و این دروغ محض است». در حالی که طبق اعلام رسمی مرکز آمار در طول دولت یازدهم سالانه حداکثر ۳۵۰ هزار و حداقل ۱۰۰ هزار شغل ایجاد شد، همچنین دو روز پیش (هفتم اردیبهشت (۹۶) امید علی پارسا رییس مرکز آمار ایران در زنجان گفت: دولت تدبیر و امید از ابتدای سال ۹۲ تا انتهای سال ۹۵، به طور متوسط سالانه ۴۹۰ هزار شغل در کشور ایجاد کرده است. با این حال با ورود ۲۰ میلیون گردشگر وعده ایجاد ۴ میلیون شغل از سوی روحانی روی کاغذ باقی ماند.

### مجلس | محسن رضایی خواستار برگزاری مناظرات دو نفره شد

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در صفحه توئیتر خود پیشنهاد برگزاری مناظرات دو به دو را داد. رضایی در این توئیٹ نوشت: «مناظرات جمعی واقعیت‌ها را نشان نمیدهد. باید مناظرات دو به دو هم در کنار آن باشد».

### به جهانگیری گفتیم حیف است نامزد پوشش باشی باید در صحنه بمانی!

الیاس نادران که به همراه رئیسی برای حضور در مناظره به سازمان صداوسیما رفته بود، در صفحه شخصی توئیتر خود درباره نخستین دور مناظره‌های انتخاباتی نوشت «روحانی بزرگ‌ترین بازنده مناظره بود، امشب به جهانگیری گفتیم حیف است شخصیتی با توانایی شما نامزد پوششی یک نفر دیگر باشد! باید در صحنه بمانی».

### صباح | پاسخ مثبت هشت هزار کانال تلگرامی به قانون

بعد از حدود ۱۰ ماه از مصوبه شورای عالی فضای مجازی مبنی بر الزام مدیران کانال‌های بیش از ۵ هزار عضو برای احراز هویت، حالا وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرده است که بیش از هشت هزار کانال تلگرامی با بیش از ۵ هزار عضو هویت خودشان را برای مسوولان فرهنگی در وزارت ارشاد احراز کرده‌اند. سیدرضا صالحی امیری این آمار را هفته گذشته و در حاشیه جلسه هیات دولت به خبرنگاران اعلام کرده است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن اعلام این مطلب گفته است: تعدادی درخواست مجوز کرده‌اند و مجوز برای آنها صادر شده است. بر اساس مصوبه شورای عالی مجازی که به ریاست رییس جمهور و سران سه قوه تشکیل شد، مقرر شد که ساماندهی و صیانت از فضای مجازی انجام شود.



## کیهان دولت یازدهم در رشد واردات رکورد زد! رتبه چهارم در بین ۱۷۵ کشور جهان

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد واردات ایران در سال ۲۰۱۶ برابر با ۱۳۹۵ رشد قابل توجه ۲۲ درصدی داشته است و از نظر میزان رشد واردات در میان ۱۷۵ کشور جهان رتبه چهارم را به خود اختصاص داده و در کنار کشورهای کوچک آفریقایی همچون گینه استوایی و اتیوپی قرار گرفته است. گینه استوایی با رشد ۳۸/۶ درصدی واردات در سال ۲۰۱۶ رتبه نخست جهان را از این نظر به خود اختصاص داده و بورکینافاسو نیز با رشد ۲۵/۳ درصدی به همراه گرجستان با رشد ۲۲/۶ درصدی به ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم از این نظر قرار گرفته‌اند. پس از ایران که در رتبه چهارم جای گرفته است کشور آفریقایی اتیوپی قرار دارد. رشد واردات این کشور در سال ۲۰۱۶ برابر با ۲۱/۸ درصد بوده است بر اساس این گزارش ۲۹ کشور با رشد منفی واردات در سال ۲۰۱۶ مواجه شده‌اند. ونزوئلا با رشد منفی ۴۱ درصدی واردات، در انتهای رده بندی جهانی قرار گرفته است. نکته مهمی که در این میان وجود دارد آن است که دولت طی چند ماه اخیر بر مثبت شدن تراز تجاری کشور تاکید کرده و آن را دستاورد کم نظیر خود اعلام کرده بود، هم‌اکنون با توجه به اینکه میانگین سه سال نخست رشد واردات، تقریباً منفی یک درصد بوده است، این رقم در سال پایانی دولت یازدهم به ۲۲ درصد افزایش یافته که تهدید مهمی برای منفی شدن تراز تجاری می‌باشد. نکته دیگر اینکه در حالی که میانگین سالانه رشد واردات در دولت قبل منفی ۴/۵ درصد بوده (که به معنای کاهش سالیانه ۴/۵ درصد از واردات می‌باشد)، طی این دولت میانگین رشد سالیانه واردات نزدیک به ۵ درصد رشد کرده است.

## الف نظر شریعتمداری درباره احتمال باقی ماندن جهانگیری به جای روحانی

حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان و تحلیلگر مسائل سیاسی در ارزیابی خود از اولین مناظره کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری گفت: این مناظره اولین حضور روحانی با منتقدان دولتش بود. ایشان در ۴ سال گذشته در مصاحبه‌ها، گزارش‌ها و کنفرانس‌های خبری حضوری یک‌جانبه داشت و اجازه نقد دولت به کسی داده نمی‌شد. وی با تاکید بر اینکه آقای رئیس‌جمهور همواره به صورت یک‌طرفه از عملکرد خود تقدیر می‌کرد؛ در این سالیان هر صدایی در نقد عملکرد آقای روحانی و دولت یازدهم بر می‌خواست، با تهمت و ناسزا روبرو می‌شد، خاطرنشان کرد: در مناظره دیروز دستان خالی آقای روحانی و دولتش بر همگان برملا شد. شریعتمداری تصریح کرد: در این مناظره تشت رسوایی روزنامه‌ها و سایت‌های زنجیره‌ای نیز با سر و صدای زیادی از بام فرو افتاد. این رسانه‌ها که در اجازه دولت یازدهم بودند برای سرپوش گذاشتن ناکارآمدی‌های دولت به انواع دروغ‌ها متوسل می‌شدند؛ مناظره کاندیدا به وضوح نشان داد این‌ها از خود اختیاری ندارند و در واقع "طوطی‌صفتان پس معرکه" هستند. وی درباره حضور ضعیف روحانی در مناظره و احتمال باقی ماندن جهانگیری به جای او تا مرحله آخر انتخابات، تصریح کرد: باید صبر کرد؛ چون خود آقای جهانگیری گفته بود که برای کمک به روحانی آمده البته این امر با یکی از اصول قانون اساسی مغایرت دارد. به نظرم باید در این باره گفت "شد غلامی که آب جوی آرد، آب جوی آمد و غلام ببرد".

## فوا توضیحات رستم قاسمی درباره اشتغال از طریق توسعه پتروشیمی

امروز و در آینده‌ای نه چندان دور هر آنچه اطراف خود می‌بینید محصولات پتروشیمی است؛ بخش زیادی از مواد و محصولات ساختمانی گرفته تا تجهیزات مهندسی و پزشکی و صنایع مختلف از پوست تا پوشش و از فرش تا دکمه پیراهن از محصول پتروشیمی است. این زنجیره‌های ارزش افزوده می‌توانند بخش زیادی از اشتغال ایران را حل کند. ظرفیت نصب شده پتروشیمی کشور حدود ۶۴ میلیون تن است که امروز کمتر از ۵۰ میلیون تن تولید می‌شود. این ظرفیت نصب شده کشور با واحدهایی که در حال ساخت داریم در صورت اتمام، به بالای ۱۰۰ میلیون تن ظرفیت نصب خواهیم رسید. در سند چشم‌انداز ایران باید رتبه اول پتروشیمی در منطقه باشد که باید به بالاتر از ۱۲۰ میلیون تن برسیم. به نظر می‌رسد که منظور آقای دکتر قالیباف در گام اول فعال کردن ظرفیت موجود است که حداقل ۸ تا ۱۰ میلیون تن قابل انجام است که در مدت زمان کوتاهی قابل دستیابی است؛ و در گام بعدی رسیدن به ظرفیت پیش‌بینی شده در سند چشم‌انداز است. در خصوص آمار اشتغال گفته شده نیز متأسفانه امروز بخش قابل توجهی از محصولات ما به صورت خام صادر می‌شود و در اواخر دولت دهم برنامه ریزی مفصلی برای ایجاد واحدهای پایین دستی و زنجیره‌های ایجاد ارزش افزوده صورت گرفت که قطعاً با تبدیل خام فروشی به پایین‌ترین واحدهای ارزش افزوده می‌توان شغل مورد نظر را ایجاد کرد.



## فارسان حس این روزهای ترامپ

رئیس جمهور آمریکا بعد از گذشت صد روز از ریاست جمهوری اش برای دوران زندگی خود قبل از ورود به کاخ سفید ابراز دلتنگی کرد و گفت دلش برای رانندگی تنگ شده و حس می کند در یک پله است. ترامپ همچنین از سختی کار در شغل جدید خود سخن گفت و با نگاهی مشتاق به زندگی خود در قبل از ریاست جمهوری افزود: «نسبت به زندگی گذشته کار بیشتر است. فکر می کردم آسان تر باشد.» تاجر ثروتمند آمریکایی از نیویورک، بیستم ژانویه ۲۰۱۷ میلادی، بعد از احراز رسمی ریاست جمهوری در آمریکا، برای اولین بار زندگی اداری را تجربه کرد و از تجارت پا به این عرصه گذاشت. رئیس جمهور آمریکا که می گوید در «زندگی قدیم» خود به نداشتن حریم شخصی عادت داشته، از شدت این محدودیت در دوران ریاست جمهوری ابراز تعجب کرده است. وی همچنین تصریح کرده است که هنوز به حفاظت ۲۴ ساعته سرویس مخفی آمریکا و محدودیت های آن عادت نکرده است. ترامپ در این مصاحبه گفت: «شما با توجه به این گونه حفاظت زیاد که شما را از رفتن باز می دارد، در واقع در پله کوچک خود قرار گرفته اید.» وی با اشاره به محدودیت خود برای رانندگی در زمان ریاست جمهوری گفت برای روزهایی که پشت فرمان می نشسته احساس دلتنگی می کند. به گزارش رویترز، ترامپ اغلب برای مشاوره و تقویت روحیه به برخی دوستان خارج از کاخ سفید و همچنین همکاران تجاری سابق خود مراجعه می کند. ترامپ که از دوران تبلیغات ریاست جمهوری در آمریکا با بسیاری از محافل و سازمان های خبری اختلاف پیدا کرده است، تصمیم گرفت امسال در ضیافت شام خبرنگاران کاخ سفید در واشنگتن شرکت نکند.

## ناتوی خاورمیانه ای؛ طرحی صهیونیستی

همکاری میان تل آویو و ریاض، بتدریج در حال ورود به مرحله تشکیل یک ائتلاف نظامی علیه ایران می شود. از مدت ها پیش آمریکا و رژیم صهیونیستی سعی داشتند اعراب حاشیه خلیج فارس را تشویق به ایجاد ائتلافی نظامی علیه ایران تحت عنوان «ناتوی خاورمیانه» کنند. سفرهای جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا به منطقه و خوش خدمتی سعودی ها، سایر کشورهای عرب منطقه را نیز تشویق کرد تا به این ائتلاف بپیوندند. همزمان با این تحولات، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی از ارائه طرح پنج بندی به آمریکا برای مقابله با ایران و حزب الله در منطقه خبر داد. مطالعه این طرح نشان می دهد آنچه کشورهای عرب خلیج فارس از آن به عنوان «ناتوی عربی» یاد می کنند چیزی جز یک پرینت عربی از این طرح نیست. این سند شامل مخالفت جمعی با حضور نظامی ایران در سوریه، اعمال تحریم های بیشتر بر ایران به منظور دست کشیدن از حمایت حزب الله و جنبش حوثی ها در یمن است. رژیم صهیونیستی در بند مربوط به تحریم های حزب الله گفته است؛ در صورتی که این محدودیت ها باعث تضعیف این گروه نشود، گزینه نظامی روی میز خواهد بود.

## توصیه عارف به اصلاح طلبان

محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید گفت: عقلانیت مبتنی بر خرد جمعی و حفظ انسجام، رویکرد اصلاحات در انتخابات ۲۹ اردیبهشت است، نباید اجازه دهیم هیچ گونه اختلاف ناشی از انتخاب افراد در لیست های انتخاباتی اصلاح طلبان برای شوراهای شهر به انسجام جریان اصلاح طلب آسیب وارد کند. در تهران نزدیک به ۲۰۰ نفر واجد شرایط حضور در لیست انتخاباتی اصلاح طلبان در شورای شهر هستند. انتخاب ۲۱ نفر از میان آنها را بسیار دشوار است. شورای عالی سیاست گذاری به این نتیجه رسیده است که در تهران و مراکز استان ها به ارائه لیست های واحد بپردازد اما در سایر شهرستان ها و بخش ها به این موضوع ورود نکند. سابقه جریان اصلاحات به عنوان جریانی ریشه دار در انقلاب نشان داده است که اگر مدیریت صحیح انجام شود این جریان می تواند ۷۰ درصد از مردم را بسیج کند.



Cartoon - Mohammad Kargar

### جریمه هر بوق ۳۰۰ هزار تومان

براساس ماده ۲۹ لایحه لایحه هوای پاک، ایجاد آلودگی صوتی توسط منابع ثابت و متحرک، در مورد مرتکب به پرداخت جریمه نقدی از یک میلیون تا دو میلیون تومان محکوم می شود.